
 

UCHWAŁA NR 1027/II KRF 

KRAJOWEJ RADY FIZJOTERAPEUTÓW 

z dnia 27 stycznia 2026 r. 

w sprawie propozycji dodatkowych kompetencji dla specjalistów w dziedzinie 

fizjoterapii 

Na podstawie art. 77 pkt 7 ustawy z dnia 25 września 2015 r. o zawodzie fizjoterapeuty 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1213 i 1234) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Krajowa Rada Fizjoterapeutów przyjmuje stanowisko w sprawie propozycji 

dodatkowych kompetencji dla specjalistów w dziedzinie fizjoterapii określone w załączniku 

do uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Prezes 

Krajowej Rady Fizjoterapeutów 

 

 

dr hab. Agnieszka Stępień 

  



Załącznik do uchwały nr 1027/II KRF Krajowej 

Rady Fizjoterapeutów z dnia 27 stycznia 2026 r. 

 

STANOWISKO W SPRAWIE PROPOZYCJI DODATKOWYCH KOMPETENCJI 

DLA SPECJALISTÓW W DZIEDZINIE FIZJOTERAPII 

 

W zakresie testów wydolnościowych w pierwszej kolejności należy wskazać, że zgodnie 

z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie szczegółowego 

wykazu czynności zawodowych fizjoterapeuty (Dz. U. poz. 1319) w zakresie diagnostyki 

funkcjonalnej pacjenta została określona czynność „1.20. Przeprowadzanie testów zgodnie 

z procedurą ICD 9 93.09.04”, tj. testy wydolnościowe, dla poziomu rozszerzonego i poziomu 

specjalistycznego. Stąd aktualnie testy mogą być wykonywane przez magistrów fizjoterapii 

(zgodnie z efektami uczenia się zawartymi w standardzie kształcenia na kierunku fizjoterapia) 

oraz fizjoterapeutów posiadających tytuł specjalisty w dziedzinie fizjoterapii (zgodnie 

z programem specjalizacji). Uwzględniając powyższe należy wskazać, że zakres, który 

stanowiłby rozszerzenie kompetencji dla specjalistów w dziedzinie fizjoterapii obejmuje 

wykonywanie i interpretację fizjoterapeutyczną (dla celów kwalifikacji do treningu 

leczniczego) następujących testów:  

• EKG  

• EKG wysiłkowe bieżnia/cykloergometr  

• test sercowo-płucny (CPET) – ergospirometria. 

 

Odnosząc się do kwestii wykonywania badań USG dla potrzeb oceny czynności 

narządu ruchu wyjaśniamy, że zgodnie z programem specjalizacji specjalizant ma obowiązek 

odbycia szkolenia w zakresie wykonywania badań USG. Z uwagi, iż program specjalizacji 

posiada akredytację Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego, a sama specjalizacja 

kończy się PESFZ, nie ma w naszej ocenie potrzeby wprowadzania dodatkowej certyfikacji 

wykonywania badań USG. 

Niezależnie od powyższego zwracamy uwagę, iż zgodnie z ww. rozporządzeniem 

Ministra Zdrowia aktualnie fizjoterapeuta niezależnie od poziomu wykształcenia ma prawo 

do przeprowadzania oceny czynnościowej w zakresie wspomagania funkcjonalnego 

i lokomocji przy pomocy wyrobów medycznych (pkt 1.6) oraz oceny napięcia mięśniowego 

z użyciem aparatury diagnostycznej (pkt 1.9). Stąd kompetencje do wykonywania badań USG 

na potrzeby diagnostyki funkcjonalnej powinni też posiadać fizjoterapeuci po odbyciu 

adekwatnego kursu zakończonego uzyskaniem certyfikatu. 



Tym samym, w celu uniknięcia wszelkich wątpliwości, wnosimy o podjęcie działań 

w kierunku nowelizacji rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie 

szczegółowego wykazu czynności zawodowych fizjoterapeuty oraz uregulowanie zasad 

kształcenia podyplomowego w ustawie z dnia 25 września 2015 r. o zawodzie fizjoterapeuty. 

 

 

 

 

 


